
١ – بند شاه و عروس به بهره برداری سپرده می شود

٢ – آغاز کار بخش اول لین دوم سرک کابل ـ لوگر

٣ – تلاش ها برای کاهش قیمت مواد سوخت و مواد اولیه در زمستان 

٤ – امضاء قرارداد سمنت لوگر 

(خبرنامـــه) پیشرفـــت اقتصـــادی افغانســـتان، 
ابتکار معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء است 
کـــه مهـــم تریـــن و اخریـــن تحـــولات اقتصادی 

افغانستان را منعکس می نماید.

با مطالعه این خبرنامه که به ســـه زبان (پشـــتو، 
دری و انگلیســـی) تهیـــه و منتـــشر شـــده، می 
توانید از آخرین تحولات اقتصادی افغانســـتان 

مطلع شوید.

(خبرنامه) تاريخ: ۱۴۰۳/۱۰/۶شماره: ۶

در این شماره میخوانید:



ولایت کابل موقعیـــت دارد، ظرفیت ذخیره ٩ 

میلیون متر مکعـــب آب و آبیاری ٢٧٠٠ هکتار 

زمین را دارد. از جمله ٩ میلیون متر مکعب آب، 

چهار میلیون متر مکعـــب آب آن به منظور آب 

آشـــامیدنی برای باشنده گان شهر کابل و پنج 

میلیـــون متر مکعب آب باقی مانده برای آبیاری 

زمین های زراعتی به مصرف خواهد رسید.

این بند از بودجه امارت اسلامی تمویل می

کابـــل هم ماننـــد ولایات دیگر افغانســـتان با 

کمبود آب زیر زمین و آبیاری روبرو اســـت. در 

برخی مناطق شـــهر کابل سطح آب زیرزمینی 

بسیار کاهش یافته است.

با توجه به این مشـــکلات، امارت اســـلامی به 

منظور بلند بردن ســـطح آب زیرزمینی در شهر 

کابل و رشد زراعت، تمام تلاش های خود را به 

خرچ داد تـــا کار اعمار بند شـــاه و عروس در 

شـــمال کابل به سرعت تکمیل شود. کار بند 

متذکره در زمان ادارۀ قبلی آغاز شده بود که به 

دلیل مشـــکلات فراوان کار ایـــن بند به موقع 

تکمیل نگردید. وقتی امارت اسلامی به قدرت 

رسید، با در نظر داشت مشکلات باشنده گان 

کابل، کار ساخت این بند را دوباره آغاز کردند. 

پروژۀ بند شاه و عروس یکی از پروژه های بزرگ 

اســـت که ظرفیت تقویت آب های زیرزمینی، 

تامین آب برای زراعـــت و تولید ١٫٢ میگاوات 

برق را دارد. این بند که در ولسوالی شکردره 

کابل در کنار اینکه پایتخت کشـــور است، یک 

بازار بزرگ تجارتی نیز می باشد، وصل نمودن 

آن با ســـایر ولایات بســـیار مهم است. احداث 

خطوط ترانســـپورتی (سرک) به منظور برقراری 

روابط تجارتی با ولایات از اولویت کاری امارت 

اسلامی است.

امارت اســـلامی وعده ســـپرده کـــه پروژه های 

ناتمام را تکمیـــل می کند. یکی از این پروژه ها 

لین دوم سرک کابل – لوگر است که کار آن 

بند شاه و عروس به بهره برداری سپرده می شود

آغاز کار بخش اول لین دوم سرک کابل ـ لوگر 

 شـــود. در حال حاضر آب گیری در ذخیره گاه 

این بند آغاز شـــده و انتظار می رود به زودی از 

سوی مســـوولان امارت اسلامی به بهره برداری 

سپرده شود.

گشـــایش این بند در رشـــد اقتصـــاد زراعتی 

منطقه نقش قابل ملاحظه ایفا خواهد نمود.

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۱/۳



تلاش ها برای کاهش قیمت مواد سوخت

و مواد اولیه با فرارسیدن زمستان

برخی از ولایات افغانستان زمستان سخت دارد 

و بدون اســـتفاده از زغال سنگ و چوب برای 

تســـخین خانه ها نـــه میتوان چـــاره کرد. در 

بســـیاری از مناطق کشور برای گرم کردن اتاق 

ها بیشـــتر از دو مواد ذکر شـــده استفاده می 

شـــود، زیرا افغانســـتان برق کافی ندارد. همه 

ساله در فصل زمستان نیازمندی مردم به زغال 

سنگ و چوب ســـوخت زیادتر می شود و این 

دلیـــل افزایش قیمت این اجناس اســـت، اما 

مسؤلین امارت اسلامی همواره تلاش کرده اند 

تـــا این اجنـــاس را به قیمت نـــازل در اختیار 

هموطنان قرار دهند. معادن زیاد زغال سنگ 

در کشـــور وجود دارد که مردم می توانند از آن 

برای گرم کردن خانه های شان استفاده کنند. 

در این راستا قیمت زغال سنگ را پایین آورده، 

تا خریدن آن برای همه مردم آســـان باشد، اما 

سوختاندن چوب همچنان در بسیاری از موارد 

یک ضرورت است.

با وجود اینکه امارت اســـلامی قطع جنگلات و 

چوب را به منظور حفاظت از محیط زیســـت، 

ممنـــوع کرده، مســـؤلین امارت اســـلامی بر 

اساس خواســـته های مردم برای ١٠ روز این 

محدودیت را برداشـــته، تا مشـــکلات مردم و 

قیمت چوب سوخت کاهش یابد. همچنان 

همه ساله با فرا رسیدن فصل زمستان، قیمت 

مواد خوراکـــی در بازارها نیز افزایش می یابد.  

اما مســـؤلین امارتی برای جلوگیری از افزایش 

قیمـــت ها در مرکز و ولایـــات اقدامات لازم را 

انجام داده و تا حد زیادی از افزایش قیمت ها 

جلوگیری کرده اند. شاروالی کابل و شاروالی 

های دیگر در کشـــور، گاهی نـــرخ نامه های 

اجناس را توزیع می کنند و از آن به طور مداوم 

نظارت می کنند، تا فروشندگان در بازار از آن 

سرپیچی نکنند.

مسئولین امارتی تلاش دارند تا از احتکار تاجران 

در بازار جلوگیـــری کنند و مواد غذایی به مقدار 

کافـــی در بازار موجود بوده و ســـبب بلند رفتن 

قیمت ها نشـــود. در نتیجه ای ایـــن تلاش ها و 

نظارت های مداوم مسؤلین، قیمت مواد خوراکی 

در بازارهای کشور پایین و مناسب است که همه 

مردم توان خرید آن را دارند.

ناتمام مانده و اکنون امارت اســـلامی در حال 

ساخت بخش اول لین دوم آن است. این بخش 

سرک، در شـــهر کابل موقعیـــت دارد که کار 

اســـتملاک آن قبلاً انجام شـــده و زمینه اعمار 

سرک آماده شده بود.

این سرک ٧ کیلومتر طول و ٦٠ متر عرض دارد 

که هزینه آن به ٩٢٠ میلیون افغانی می رســـد 

که در مدت دو ســـال تکمیل خواهد شـــد. به 

گفته مسؤلین امارتی، بخش اول این سرک در 

دو خط اصلی و دو خـــط فرعی از منطقه منار 

نجات الی چرخ آب اعمار خواهد شـــد که تمام 

ویژگی های یک سرک معیاری را دارا خواهد 

بود. لین دوم سرک کابل – لوگر نه تنها در رشد 

تجارت نقش خواهد داشـــت، بلکه باعث ایجاد 

سهولت در زمینه رفت و آمد مسافران بین کابل 

و ولایات جنوب شرق را نیز خواهد شد.

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۲/۳



عقـــد قــــــرارداد سمنــت لــــوگـــــــر 

در حضور داشـــت محترم ملا عبدالغنی برادر 

آخند معاون اقتصادی ریاســـت الوزراء بتاریخ 

چهارم جدی ســـال جاری خورشیدی، قرارداد 

پروژۀ سمنت لوگر میان وزارت معادن و پترولیم 

و شرکت افغان ساکو(افغان ـ چینایی) به امضاء 

این  امارتی می گوینـــد که  رســـید. مقام های 

شرکت حدود ١٤٥ میلیون دالر را در اکتشاف 

و استخراج ســـمنت و احداث فابریکه در لوگر 

سرمایه گذاری خواهد کرد. محترم ملا هدایت

 الله بدری وزیر معادن و پترولیم، حین امضای 

این قرارداد گفت، که فابریکه ســـمنت التمور 

لوگر برای صدها تن زمینه کار را فراهم خواهد 

کرد. فابریکه ســـمنت لوگر، بعد از آغاز تولید، 

ظرفیـــت تولیـــد ٢٥٠٠ تنُ ســـمنت در روز را 

خواهند داشـــت. مســـؤلین شرکت قراردادی، 

وعده ســـپرد که برای رفاه مـــردم منطقه تلاش 

خواهد کرد و هدف شان نه تنها بدست آوردن 

مفاد، بلکه تامین رفـــاه مردم و تعهد به قوانین 

اســـت. این قـــرارداد برای مدت ٣٠ ســـال با 

شرکت مذکور به امضاء رسیده و این شرکت در 

مرحله اول کار اکتشاف معدن را انجام داده و 

سپس کار اعمار فابریکه و تولید سمنت را آغاز 

خواهد کرد. آغاز کار فابریکه سمنت لوگر یک 

گام مهم برای تقویت اقتصاد داخلی و توســـعه 

افغانستان که  اســـت.  افغانســـتان  اقتصادی 

معـــادن هنگفت زیرزمینی اســـتخراج نشـــده 

دارنـــد، در حـــال حاضر تحت رهـــبری امارت 

اســـلامی فرصت خوبی برای استخراج معادن 

زیرزمینی کشـــور فراهم گردیده است. قبل از 

این نیز به منظور توســـعه اقتصادی افغانستان 

موافقت نامه های اکتشاف و استخراج معادن 

بـــا شرکت های مختلف خارجـــی و داخلی در 

بخش تولید سمنت و ســـایر زمینه ها به امضاء 

رسیده اســـت. پس از به قدرت رسیدن امارت 

اسلامی، این چهارمین قرارداد ساخت فابریکه 

در زمینۀ تولید ســـمنت است که به امضاء می

 رســـد. در مجموع قراردادهایی به ارزش ٦٢٣ 

میلیون دالر تا کنـــون با شرکت های داخلی و 

خارجی در این زمینه به امضاء رسیده است.

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۳/۳


